
 

  

 

 

 

 

 

Direzione Centrale - Welfare e Servizi Educativi 
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE E POLITICHE DI WELFARE E SERVIZIO POLI-

TICHE DI INCLUSIONE SOCIALE – CITTA' SOLIDALE 
 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

n.  008   del 26/06/2017     

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Individuazione componenti della Commissione di valutazione per l’esame delle istanze pervenu-

te a seguito dell'emanazione dell'Avviso Pubblico per la realizzazione del servizio “Centrale 

Operativa Sociale” mediante convenzionamento con Enti abilitati all'esercizio del Servizio di 

Telefonia Sociale, Telesoccorso e Pronto Intervento Sociale ai sensi del Regolamento Regiona-

le 4/2014. 

 

 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE E POLITICHE DI WELFA-

RE E DEL SERVZIO POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE-CITTA' SOLIDALE 

 

PREMESSO 

• Che con Determinazione dirigenziale n. 17 del 08/05/2017 registrata all’indice generale in data 10/05/2017 al 

n. 347 si è provveduto all'approvazione di Avviso Pubblico per la realizzazione del  Servizio “Centrale Opera-

tiva Sociale” mediante convenzionamento con Enti abilitati all'esercizio del Servizio di Telefonia Sociale, Te-

lesoccorso e Pronto Intervento Sociale ai sensi del Regolamento Regionale 4/2014; 

 

• Che, le istanze dei partecipanti alla selezione dovevano pervenire, presso il Comune di Napoli – Ufficio Proto-

collo del Servizio Programmazione Sociale e Politiche di Welfare , Via S. Tommasi, 19 - 80135 Napoli–, entro 

e non oltre le ore 12,00  del trentesimo giorno dalla data di pubblicazione dell'Avviso Pubblico sul sito web 

istituzionale del Comune di Napoli, secondo le modalità stabilite all’interno del nominato Avviso;  

 

 

RILEVATO 

 

• Che, l'Avviso è stato Pubblicato sul sito internet del Comune di Napoli; 

 

• che, ai sensi della determinazione dirigenziale di approvazione dell'Avviso Pubblico, deve essere nominata con 

specifico provvedimento una commissione per la valutazione delle istanze pervenute e che le selezioni avver-

ranno secondo le indicazioni contenute nel nominato Avviso ; 

 

 

CONSIDERATO 

• che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 745 del 01/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara nelle more 

dell’adozione da parte dell’ANAC del provvedimento che renderà operativo l’Albo di cui all’articolo 78 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

• che, in tal senso, si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei principi e del-

le modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

 

•  che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito; 

 

• che non ricorrono le ipotesi di esclusione previste dall'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e dall'art. 1 Commi 41 e 

46 della Legge n. 190 del 06/11/2012;  

 

 

RILEVATO  

 

• che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare “il controllo della documentazione ammini-

strativa è svolto dal RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui all’articolo 6.2”; 

 

• che è necessario nominare la Commissione per la valutazione degli elaborati tecnici presentati; 

 

• che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 

del D.Lgs.50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai commissari e 

dai componenti del seggio di gara in composizione monocratica; 
  



• che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i componenti (Presi-

dente e Commissari) della Commissione giudicatrice, nonché i relativi  curricula .  

 

 

DISPONE 

 

Stabilire, per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti tecnici della Commissione di 

valutazione per l’esame delle istanze pervenute a seguito dell'emanazione dell'Avviso Pubblico per la rea-

lizzazione del  Servizio “Centrale Operativa Sociale” mediante convenzionamento con Enti abilitati ai sen-

si del Regolamento Regionale 4/2014, approvato con  Determinazione dirigenziale n.17 del 08/05/2017 

registrata all’indice generale in data 10/05/2017 al n. 347.  

 

 

• Presidente: D.ssa Giulietta Chieffo, Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Politiche di 

Welfare;  

• Commissario: D.ssa Monica Di Lauro, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Politiche di 

Inclusione Sociale-Città Solidale; 

• Commissario: D.ssa Elisabetta Provvisiero, Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclusione 

Sociale-Città Solidale;  

 

Stabilire che il controllo sulla documentazione amministrativa verrà effettuato dal RUP –  D.ssa Silvia 

Carpentieri, Responsabile dell’Unità Organizzativa Interservizi “Emergenze Sociali” coadiuvato dai di-

pendenti di seguito elencati: 

 

• dott. Stefano Matto, Funzionario Economico Finanziario del Servizio Politiche di Inclusione So-

ciale – Città Solidale; 

• d.ssa Laura Penza, Assistente Sociale del Servizio Programmazione Sociale e Politiche di Welfare.  

 
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 
 

 

Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. 

18/8/2000 n. 267.  

 

                                                                               Sottoscritta digitalmente da 

IL Dirigente 

   Giulietta Chieffo 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Co-

mune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2017-06-26T13:09:23+0000
	Giulietta Chieffo




